[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

Неклиновского района Васильево-Ханжоновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2018г.
                         № 7                        с. Васильево-Ханжоновка

«О внесении изменений в постановление от 14.10.2013г № 53 "Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района "Муниципальная политика"
    В соответствии с решением Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 27.12.2017  г. № 63 «О бюджете Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приложение к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика»  изложить в  редакции, согласно данного постановления.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Васильево-Ханжоновского

сельского поселения                                                                           С.Н. Зацарная
Постановление вносит  сектор экономики и  финансов

Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения
Приложение

к постановлению

Администрации Васильево-Ханжоновского

сельского поселения

от  «24» января 2018 г. № 7
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения 14.10.2013г №  53 "Об утверждении муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района «Муниципальная политика»
1. В муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика»
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика»
1.1.1. Подраздел «Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.» изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет: 204,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 14,4 тыс. рублей;

2015 год -6,5 тыс. рублей;

2016 год– 23,2 тыс. рублей;

2017 год– 29,1 тыс. рублей;

2018 год– 51,0 тыс. рублей;

2019 год– 40,0 тыс. рублей;

2020 год– 40,0 тыс. рублей.

1.2. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика»
1.2.1.  Подраздел «Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.» изложить в редакции:

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014-2020 годы -  204,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 14,4 тыс. рублей;

2015 год -6,5 тыс. рублей;
2016 год– 23,2 тыс. рублей;

2017 год– 26,0 тыс. рублей;

2018 год– 51,0 тыс. рублей;

2019 год– 40,0 тыс. рублей;

2020 год– 40,0 тыс. рублей.
1.3 В разделе «Паспорт подпрограммы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Васильево-Ханжоновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
1.3.1.  Подраздел «Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.» изложить в редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет: 97,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 14,4 тыс. рублей;

2015 год -3,1 тыс. рублей;

2016 год– 9,2 тыс. рублей;

2017 год– 15,0 тыс. рублей;

2018 год– 15,2 тыс. рублей;

2019 год– 15,2 тыс. рублей;

2020 год– 25,0 тыс. рублей;

1.4. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Васильево-Ханжоновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
1.4.1.  Подраздел «Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.» изложить в редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы 13.1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Васильево-Ханжоновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» за счет средств местного бюджета составляет: 136,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 14,4 тыс. рублей;

2015 год -0,0 тыс. рублей;

2016 год– 9,2 тыс. рублей;

2017 год– 15,0 тыс. рублей;

2018 год– 40,0тыс. рублей;

2019 год– 29,0тыс. рублей;

2020 год– 29,0 тыс. рублей;
1.5 В разделе «Паспорт подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

1.5.1.  Подраздел «Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.» изложить в редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  Подпрограммы 13.2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика» за счет средств местного бюджета составляет: 64,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год -6,5 тыс. рублей;

2016 год– 14,0 тыс. рублей;

2017 год– 11,0 тыс. рублей;

2018 год– 11,0 тыс. рублей;

2019 год– 11,0 тыс. рублей;

2020 год– 11,0 тыс. рублей;

1.6. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

1.6.1.  Подраздел «Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.» изложить в редакции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет: 64,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год -6,5 тыс. рублей;

2016 год– 14,0 тыс. рублей;

2017 год– 11,0 тыс. рублей;

2018 год– 11,0 тыс. рублей;

2019 год– 11,0 тыс. рублей;

2020 год– 11,0 тыс. рублей;

2. Приложение № 1 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Муниципальная политика»
Сведения

о показателях муниципальной программы Васильево-Ханжоновского сельского поселения Неклиновского района  «Муниципальная политика» и их значениях
	№ п/п
	Показатель

(наименование)
	ед. изм.
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Доля граждан положительно оценивающих деятельность органов местного самоуправления
	единицы
	-
	100
	120
	130
	150
	180
	200

	2
	Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование
	проценты
	-
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	3
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет
	проценты
	12,5
	12,5
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	6
	Доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе
	проценты
	-
	-
	-
	-
	12,5
	12,5
	12,5

	7
	Доля муниципальных служащих прошедших обучение  в инновационных образовательных программах в области муниципального управления
	проценты
	-
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	8
	Число муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, принявших участие в семинарах
	проценты
	25
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	9
	Доля муниципальных служащих, имеющих высшее  образование
	проценты
	37,5
	50,0
	50,0
	62,5
	62,5
	87,5
	87,5

	10
	Доля лиц, впервые принятых на муниципальную службу, которым был назначен испытательный срок
	проценты
	-
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5
	12,5

	11
	Коэффициент закрепленности на муниципальной службе
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	Доля муниципальных служащих, прошедших медицинскую диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохождению, муниципальной службы, от числа муниципальных служащих, подлежащих диспансеризации
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

3. Приложение № 2 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:
Приложение № 2

к муниципальной программе

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Муниципальная политика»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы

Васильево-Ханжоновского сельского поселения  «Муниципальная политика»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник,
	Срок
	Ожидаемый

непосредственный

 результат
(краткое описание)
	Последствия не реа​лизации основного мероприятия
	Связь с показате​лями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Васильево-Ханжоновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	1
	1.1.Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Стагнация развития муниципальной службы
	Показатель 1,2,10

Приложения 1

	2
	1.2. Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, обучающих семинарах, круглых столах, конференциях, форумах.
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Снижение уровня качества кадровой обеспеченности

Администрации

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	Показатель 2

Приложения 1

	3
	1.3. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	Увеличение расходов бюджета сельского поселения

Неэффективное исполнение Советинским сельским поселением своих полномочий.

Отсутствие карьерного роста муниципальных служащих
	Показатель 1

Приложения 1

	4
	1.4. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления. Организация и проведение профессиональных конкурсов. Участие муниципальных служащих в областных конкурсах.
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Повышение социальной напряженности в связи с неэффективным осуществлением органами местного самоуправления своих полномочий
	Показатель 3,4,7

Приложения 1

	5
	1.5. Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	В результате реализации данного мероприятия доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва составит не менее 31 процента;

доля вакантных должностей муниципальной  службы, замещаемых на основе конкурса составит не менее 10 процентов
	В случае не реализации основного мероприятия не будет достигнут итоговый показатель по данному направлению
	Показатель 8

Приложения 1

	6
	1.6. Соблюдение муниципальными  служащими требований должностных регламентов
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	В результате реализации данного мероприятия доля должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные регламенты, соответствующие требованиям законодательства о муниципальной службе, составит 100 процентов
	В случае не реализации основного мероприятия не будет достигнут итоговый показатель по данному направлению
	Показатель 10

Приложения 1

	7
	1.7.Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	В результате реализации данного мероприятия доля муниципальных служащих, принявших участие в инновационных образовательных программах в области  муниципальной  службы составит не менее 55 процентов
	В случае не реализации основного мероприятия не будет достигнут итоговый показатель по данному направлению
	Показатель 5,7

Приложения 1

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

	8
	2.1 Диспансеризация муниципальных служащих
	Администрация

Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	01 января

2015 г.
	31 декабря 2020 г.
	В результате реализации данного мероприятия доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию составит не менее 100 процентов
	В случае не реализации основного мероприятия не будет достигнут итоговый показатель по данному направлению
	Показатель 13
Приложения 1

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:
Приложение № 3
к муниципальной программе

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Муниципальная политика»

	Расходы

	Бюджета Васильево-Ханжоновского сельского поселения

	и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения  -    Всего
	14,4
	6,5
	23,2
	26,0
	51,0
	40,0
	40,0

	бюджет сельского поселения
	14,4
	6,5
	23,2
	26,0
	51,0
	40,0
	40,0

	внебюджетные      источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Васильево-Ханжоновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	бюджет сельского поселения
	14,4
	6,5
	9,2
	15,0
	40,0
	29,0
	29,0

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»
	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	14,0
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	внебюджетные      источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Васильево-Ханжоновского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в редакции:

	Приложение № 4
к муниципальной программе

Васильево-Ханжоновского сельского поселения

«Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основ. мероприятия муниципальной программы
	Ответствен-ный
исполнитель
	Код бюджетной
классификации
<1>

	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Муниципальная политика
	Администрация Васильево-Ханжоновского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	201,1
	14,4
	6,5
	23,2
	26,0
	51,0
	40,0
	40,0

	Итого

по программе
	Всего

	201,1
	14,4
	6,5
	23,2
	26,0
	51,0
	40,0
	40,0

	Бюджет с/п

	201,1
	14,4
	6,5
	23,2
	26,0
	51,0
	40,0
	40,0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Васильево-Ханжоновском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	Основное мероприя-тие 1.1
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя тие1.2

	Обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих. Участие муниципальных служащих в курсах повышения квалификации, обучающих семинарах, круглых столах, конференциях, форумах.
	Всего
	951
	х
	х
	х
	136,6
	14,4
	0,0
	9,2
	15,0
	40,0
	29,0
	29,0

	Бюджет с/п

	136,6
	14,4
	0,0
	9,2
	15,0
	40,0
	29,0
	29,0

	Основное мероприя тие1.3
	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя тие1.4
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления. Организация и проведение профессиональных конкурсов. Участие муниципальных служащих в областных конкурсах.
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя тие1.5
	Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя тие1.6
	Соблюдение муниципальными  служащими требований должностных регламентов
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприя тие1.7
	Повышение профессиональных компетенций кадров муниципального управления
	Всего
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет с/п

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

по подпрограмме
	Всего

	136,6
	14,4
	0,0
	9,2
	15,0
	40,0
	29,0
	29,0

	Бюджет с/п

	136,6
	14,4
	0,0
	9,2
	15,0
	40,0
	29,0
	29,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Основное мероприя тие 2.1
	Диспансеризация муниципальных служащих
	Всего
	951
	х
	х
	х
	64,5
	0,0
	6,5
	14,00
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Бюджет с/п

	64,5
	0,0
	6,5
	14,00
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Итого

по подпрограмме
	Всего

	64,5
	0,0
	6,5
	14,00
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

	Бюджет с/п

	64,5
	0,0
	6,5
	14,00
	11,0
	11,0
	11,0
	11,0

[image: image1.png]

PAGE
5